
UCHWAŁA NR XXXVII/530/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Inowrocławia 

 
Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały nr XII/156/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września 2003 r.
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta

Inowrocławia ( Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 154, poz. 2050, z późń. zm.3) ) wprowadza
się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 12. ust 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

Celem nowelizacji w dotychczas obowiązującej uchwale nr XII/156/2003 Rady Miejskiej
Inowrocławia z dnia 26 września 2003 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych na terenie Miasta Inowrocławia jest wprowadzenie pkt. 3 regulującego
odstąpienie od wymogów określonych w pkt. 2 tej uchwały. Zgodnie z art. 18 ust. 9 wyżej
wymienionej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zezwolenia
wydawane są na czas określony. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży wydawane są  na okres 4 lat, a w przypadku sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 2 lata. Zdarza się, że w trakcie
ważności zezwoleń w najbliższej okolicy placówek uruchamiane są niepubliczne przedszkola, szkoły,
trwale wydzielone place zabaw, które po niedługim czasie mogą być likwidowane. Wprowadzenie
odstępstwa od wymogów określonych w pkt. 2 obowiązującej uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia
ma na celu zapewnienie stabilności działania małym i średnim przedsiębiorcom, którzy działalność
połączoną ze sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych (gastronomia, handel) prowadzą od
wielu lat. Nie mają oni jednak żadnego wpływu na powstawanie w ich sąsiedztwie nowych obiektów
chronionych.  

Przyjęcie proponowanej zmiany nie wpłynie na zwiększenie ilości punktów sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych oraz nie zwiększy dostępności ich spożycia.  

Ponadto nowelizacja uchwały pozostaje w zgodzie z przyjętym przez Radę Miejską Inowrocławia
Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na 2009 r.  

W świetle powyższego przyjęcie proponowanych uregulowań jest zgodne z art. 12 ust. 2 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i nie pozostaje w sprzeczności z treścią
art. 1 tej ustawy.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Dowódcy Garnizonu Inowrocław.  

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) w pkt. 2 kropkę na końcu lit. f zastępuje się średnikiem;

2) po pkt. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
„ 3) Dopuszcza się możliwość odstąpienia od wymogów określonych w pkt. 2 w odniesieniu do

placówek posiadających zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych – wydane
dla przedsiębiorców kontynuujących działalność gospodarczą, jeżeli w okresie ważności zezwoleń,
które wygasły, powstały obiekty, o których mowa w pkt. 2.”.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  
 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793

i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175; 
2)

 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009
r. Nr 52, poz. 420; 

3)
 zmiana wymienionej uchwały została ogłoszona w Dz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 14,

poz. 2343. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  
 

Tomasz Marcinkowski 

ID: VAOBM-EFSKK-IIEKP-GHYRV-WGKJA. Podpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E35630FA-7F8F-438B-BE64-4D2F2B15312A/#85F5FBD7-DEC2-4673-847E-B79BB303AAB7
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E35630FA-7F8F-438B-BE64-4D2F2B15312A/#85F643F0-D425-4674-BE4F-830ED6D72EEC
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E35630FA-7F8F-438B-BE64-4D2F2B15312A/#9E029C7F-3C67-4E80-AA01-EF006F2A39E1


UCHWAŁA NR XXXVII/530/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Inowrocławia 

 
Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały nr XII/156/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września 2003 r.
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta

Inowrocławia ( Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 154, poz. 2050, z późń. zm.3) ) wprowadza
się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 12. ust 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

Celem nowelizacji w dotychczas obowiązującej uchwale nr XII/156/2003 Rady Miejskiej
Inowrocławia z dnia 26 września 2003 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych na terenie Miasta Inowrocławia jest wprowadzenie pkt. 3 regulującego
odstąpienie od wymogów określonych w pkt. 2 tej uchwały. Zgodnie z art. 18 ust. 9 wyżej
wymienionej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zezwolenia
wydawane są na czas określony. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży wydawane są  na okres 4 lat, a w przypadku sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 2 lata. Zdarza się, że w trakcie
ważności zezwoleń w najbliższej okolicy placówek uruchamiane są niepubliczne przedszkola, szkoły,
trwale wydzielone place zabaw, które po niedługim czasie mogą być likwidowane. Wprowadzenie
odstępstwa od wymogów określonych w pkt. 2 obowiązującej uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia
ma na celu zapewnienie stabilności działania małym i średnim przedsiębiorcom, którzy działalność
połączoną ze sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych (gastronomia, handel) prowadzą od
wielu lat. Nie mają oni jednak żadnego wpływu na powstawanie w ich sąsiedztwie nowych obiektów
chronionych.  

Przyjęcie proponowanej zmiany nie wpłynie na zwiększenie ilości punktów sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych oraz nie zwiększy dostępności ich spożycia.  

Ponadto nowelizacja uchwały pozostaje w zgodzie z przyjętym przez Radę Miejską Inowrocławia
Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii na 2009 r.  

W świetle powyższego przyjęcie proponowanych uregulowań jest zgodne z art. 12 ust. 2 ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i nie pozostaje w sprzeczności z treścią
art. 1 tej ustawy.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Dowódcy Garnizonu Inowrocław.  

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) w pkt. 2 kropkę na końcu lit. f zastępuje się średnikiem;

2) po pkt. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
„ 3) Dopuszcza się możliwość odstąpienia od wymogów określonych w pkt. 2 w odniesieniu do

placówek posiadających zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych – wydane
dla przedsiębiorców kontynuujących działalność gospodarczą, jeżeli w okresie ważności zezwoleń,
które wygasły, powstały obiekty, o których mowa w pkt. 2.”.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  
 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793

i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175; 
2)

 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009
r. Nr 52, poz. 420; 

3)
 zmiana wymienionej uchwały została ogłoszona w Dz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 14,

poz. 2343. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  
 

Tomasz Marcinkowski 

ID: VAOBM-EFSKK-IIEKP-GHYRV-WGKJA. Podpisany. Strona 2 / 2


